públicos, em todas as suas esferas, com objetivo de suprir insumos básicos ao bom andamento 

das tarefas administrativas, pedagógicas e ao atendimento aos usuários beneficiados com os 

serviços oferecidos pela Administração Pública.  

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor da contratação é de cerca de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais), 

acompanhada da descrição dos objetos a serem adquiridos, dos preços unitários referenciais, das 

memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, estarão dispostos no Anexo I. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COM UM TODO 

A solução escolhida que se mostrou mais adequada é a aquisição de novos equipamentos por